
KLAIPĖDOS JŪRINIŲ REIKALŲ DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

Nr.
Klaipėda

Posėdis įvyko 2025 m. vasario 17 d., 14.00 val.
Posėdis baigėsi 2025 m. vasario 17 d., 15.50 val.
Vieta: Pasitarimų salė I a., Klaipėdos miesto savivaldybė, Danės g. 17, Klaipėda.

Posėdžio  pirmininkas  –  Algirdas  Kamarauskas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vicemeras, 
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės vadovas;
Posėdžio sekretorė – Lidija Simanynienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros, 
sporto ir turizmo departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvavo (dalyvių sąrašas pridedamas, 1 lapas)

 DARBOTVARKĖ
1. Dėl Danės krantinių ženklinimo;
2. Dėl 2025 metų Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės (toliau KJR DG) veiklos plano 

patvirtinimo (pridedama preliminarus KJR DG 2025 m. veiklos planas,  pristato A. 
Kamarauskas); 

3. Dėl 2025 m. vyksiančių jūrinės kultūros renginių (pridedamas Klaipėdos miesto 2025 
m. renginių kalendorius, pristato P. Ignatavičius); 

4. Dėl Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ nuostatų keitimo 
(pridedama Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ nuostatų 
lyginamasis variantas, pristato P. Ignatavičius)

1. SVARSTYTA. Danės krantinių ženklinimas.
Posėdžio  metu  išsamiai  aptartas  Danės  upės  krantinių  sutvarkymo  klausimas,  akcentuojant 

būtinybę  išsaugoti  ir  atkurti  autentišką  vietovių  identitetą,  kuris  svarbus  miesto  gyventojams ir 
svečiams. Siekiamybė – kad visos krantinės turėtų savo pavadinimus. Dauguma krantinių turi savo 
senuosius pavadinimus, dvi krantinės yra "praradusios" lenteles su pavadinimais. Posėdžio dalyviai 
vieningai sutarė, jog būtina kuo skubiau imtis veiksmų ir atkurti prarastas lenteles su pavadinimais 
„Danės skvero“ ir „Žvejų“ krantinėse. Danės krantinių istorinių pavadinimų atkūrimas yra ne tik 
praktinis,  bet  ir  simbolinis  žingsnis,  užtikrinantis,  kad  šios  vietos  vėl  būtų  žinomos,  lengvai 
atpažįstamos  ir  įsimintinos.  Siekiant  užtikrinti,  kad  nauji  pavadinimai  atspindėtų  vietos  dvasią, 
istoriją ir kultūrinę reikšmę, nutarta kreiptis į istorikų bendruomenę. Svarbu ne tik nustatyti, kokie 
pavadinimai  buvo  naudojami  anksčiau,  bet  ir  rasti  prasmingą  būdą  juos  pristatyti  visuomenei: 
apsvarstyti galimybę įrengti informacines lenteles su estetiškai pritaikytu dizainu, papildant jas QR 
kodais, kurie suteiktų galimybę susipažinti su istoriniu kontekstu ir papildoma informacija, išleisti 
popierinius  lankstinukus  turistams.  Toks  projektas  padėtų  išsaugoti  miesto  istorinį  identitetą  ir 
skatintų  gyventojus  bei  miesto  svečius  geriau  pažinti  Danės  krantinių  praeitį.  Suprantant,  kad 
krantinės yra ne tik istorinė, bet ir rekreacinė miesto dalis, posėdyje akcentuota būtinybė pasirūpinti  
jų infrastruktūra ir pritaikyti jas šiuolaikiniams poreikiams, kuriant patogią ir patrauklią aplinką. 
Iškeltas  klausimas  dėl  Smiltynės  krantinės  infrastruktūros  nepritaikymo laivų  švartavimuisi  bei 
keleivių išlaipinimui.

NUTARTA:
1.1.  Pavesti BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ atkurti identiškas prarastas Danės upės krantinių 

pavadinimų lenteles.
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1.2.  Pavesti  Kultūros  skyriui  sekančiam  KJR  DG  posėdžiui,  bendradarbiaujant  su 
istorikais, parengti pristatymą dėl Danės upės krantinių pavadinimų, tinkamo jų įamžinimo 
ir patrauklaus funkcionalaus pritaikymo. 

1.3.  Pavesti  Kultūros  skyriui  pakviesti  KJR  DG  posėdžiui  UAB  „Klaipėdos  laivų 
remonto“ direktorių, buriuotojų ir žvejų atstovus dėl krantinių tvarkymo vizijos. 

2.  SVARSTYTA. 2025  metų  Klaipėdos  jūrinių  reikalų  darbo  grupės  veiklos  plano 
patvirtinimas.

Posėdžio metu buvo aptarti visi 2025 metų veiklos planui pasiūlyti klausimai, paliestos įvairios 
veiklos kryptys, kurias planuojama plėtoti 2025 metais. Itin didelis dėmesys skirtas jūrinės kultūros 
sklaidai  ir  jūrinio  paveldo  įamžinimui,  krantotvarkos  ir  aplinkosaugos  klausimai,  jūrinės 
infrastruktūros  teritorijų  planavimas.  Žvelgiant  į  ateitį,  buvo  apsvarstytos jūrinės  ekonomikos 
plėtros galimybės. Diskusijų metu pabrėžtas poreikis palaikyti laivybos ir uostų sektorius, pritraukti 
investicijas į jūrines technologijas ir kurti palankią aplinką naujiems verslams. Diskusijos pabaigoje 
posėdžio dalyviai sutarė, jog būtina skirti didesnį dėmesį jūrinio švietimo ir informavimo sklaidai. 
Planuojama organizuoti įvairius šviečiamuosius renginius, skatinti jaunimą domėtis jūra ir aktyviai 
dalyvauti  jūrinės  politikos  formavime.  Dalis  2025  m.  veiklos  plano  klausimų  išlieka  aktualūs 
kasmet. Nuspręsta išbraukti iš 2025 m. KJR DG veiklos plano 21 klausimą, jį pakeičiant klausimu 
dėl metų dedikavimo jūrine tematika.  

NUTARTA:
2. Pritarti KJR DG 2025 m. veiklos darbo planui su patikslinimais ir papildymais. (2025 m. 

KJR DG planas pridedamas).

3. SVARSTYTA. 2025 m. vyksiantys jūrinės kultūros renginiai.
Kultūros  skyriaus  vedėjas  P.  Ignatavičius  pristatė  Klaipėdos  miesto  2025  m.  renginių 

kalendorių, skirtą jūrinės tematikos populiarinimui. Šie metai žada būti turtingi įvairių renginių, 
kurie  pritrauks  tiek  vietos  gyventojus,  tiek  miesto  svečius.  Sezono  pradžią  vainikuos 
įspūdingas "Šviesų festivalis", kuriame savo išskirtinį projektą pristatys legendinis laivas "Sūduvis". 
Balandžio  mėnesį  Klaipėda  pasiners  į  itališką  atmosferą,  nes  planuojamas  unikalus  renginys 
– "Italijos dienos". Šis projektas, įgyvendinamas bendradarbiaujant su Italijos ambasada ir vietos 
verslininkais, žada magišką „mini Venecijos“ festivalį, kurio metu Danės upė virs tikru Klaipėdos 
kanalu,  papuoštu  gondolomis  su  dainininkais  bei  spalvingomis  kaukėmis.  Festivalio  metu  bus 
galima ne tik pasimėgauti itališka muzika ir atmosfera, bet ir paragauti tradicinių itališkų patiekalų 
maisto  mugėje.  Gegužės  mėnesį  miestą  sudrebins  įspūdingas "Laivų  paradas",  o  šalia  jo  vyks 
tradiciniai "Albatroso" apdovanojimai bei "Žuvies dienos". Pastarieji renginiai jau tapo neatsiejama 
Klaipėdos  tradicija  ir  kasmet  pritraukia  tūkstančius  dalyvių  bei  žiūrovų.  Visus  vandens  sporto 
mėgėjus birželio mėn. džiugins plaukimo varžybos "Viltis  plaukimas".  Paskutinį  liepos mėnesio 
savaitgalį klaipėdiečius ir miesto svečius gausybe renginių ir pramogų džiugins pernai 90-ies metų 
gyvavimo jubiliejų atšventusi „Jūros šventė“ kartu su istorinių laivų festivaliu „Dangės flotilė“ bei  
Jūros šventės regata. Posėdžio dalyviai su entuziazmu paminėjo, kad šiemet Jūros šventės metu 
planuojamas išskirtinis svečias – "Red Bull Showrun", kuris atveš į Klaipėdą Formulės-1 bolidus. 
Taip pat vis dar sprendžiamas klausimas dėl „Baltic Sail" – grandiozinio burlaivių festivalio, kuris 
galėtų tapti  tikra Jūros šventės puošmena.  Rudenį  Klaipėdoje taip pat  netruks įdomių renginių.  
Rugsėjį planuojama 20-viečių drakonų valčių irklavimo varžybos - "Dangės ralio festivalis", o spalį 
–  sportiškieji "Gintarinė  jūrmylė" ir 57-oji  Dangės  regata.  Jei  pavyks  gauti  finansavimą,  VšĮ 
"Klaipėdos šventės" organizuos ir jau tradiciniu tapusį "Švyturių ralį".  Akivaizdu, jog Klaipėda, 
kaip jūrinis miestas, turi didžiulį potencialą pritraukti turistus ir sukurti nepamirštamus įspūdžius 
visiems, kurie mėgsta jūrą ir su ja susijusias veiklas.

 NUTARTA:
3. Išklausyta informacija apie Klaipėdos mieste vyksiančius renginius jūrine tematika.

4. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ nuostatų 
keitimo projektas.
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Posėdžio metu buvo akcentuota Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ 
svarba.  Siekiant  išsaugoti  jūrinės  kultūros apdovanojimo "Albatrosas"  prestižą  ir  reikšmę,  buvo 
išsamiai aptartos galimos nuostatų korekcijos. Dalyviai sutarė, kad būtina peržiūrėti esamą tvarką, 
siekiant, jog šis apdovanojimas taptų ne tik garbės ženklu, bet ir realia paskata jūrinės kultūros 
srityje dirbantiems asmenims. Diskusijos metu išryškėjo bendras sutarimas, jog vertėtų sumažinti 
apdovanojamų asmenų skaičių, tačiau tuo pačiu užtikrinti, kad kiekvienas laureatas gautų didesnį 
pripažinimą ir apčiuopiamą paramą. Šiuo tikslu siūlyta apdovanojimą papildyti ne tik simboline 
Albatroso skulptūrėle, bet ir pinigine premija, kuri galėtų padėti įgyvendinti svarbius projektus ar 
tolimesnius tikslus, padėtų laureatams siekti dar didesnių aukštumų. Pabrėžta, kad artimiausiu metu 
bus susitikta su meru ir pristatytas „Albatroso“ nuostatų pakeitimo projektas, o gavus pritarimą, bus 
imtasi  konkrečių žingsnių naujai  apdovanojimo tvarkai  įgyvendinti.  Visa  tai  leis  užtikrinti,  kad 
jūrinės kultūros apdovanojimas "Albatrosas" taptų išskirtiniu vertinimu už nuopelnus jūrai ir jūrinei 
kultūrai.  Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“  nuostatų  projektas  buvo 
taisytas, atsižvelgiant į Gintauto Kutkos pastabas. 

 NUTARTA:
4.  Pritarti  Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“  nuostatų  keitimo 
projektui. 

Posėdžio pirmininkas Algirdas Kamarauskas

 Posėdžio sekretorė Lidija Simanynienė
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2025 m. v

14.00 val., Baltoji sal6,

rio 17 d.

nds g. 17

KLAIPEDOS JURINIU REIKALU DARBO GRUPES

POSEDIS

Darbo grupds nariai

Dalyvio vardas ir pavardd io para5as

Algirdas Kamarauskas

Romualdas Adomavidius

Algirdas Au5ra

Virgilijus Bradiulis

Paulius Ignatavidius

Laurynas Juode5ka

Romas Karmazinas

Aleksandras Kaupas

Gintautas Kutka

Liudvikas Albertas Mile5ka

Vytautas Pa5inskas

ivile Putniene

Mindaugas Rimeikis

Gintaras ToliuSis

Gintaras VaidiDnas

Algirdas Valentinas



PATVIRTINTA
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės 

2025 m.  vasario 17  d. posėdyje
2025 m.______________ protokolo Nr._______

KLAIPĖDOS JŪRINIŲ REIKALŲ DARBO GRUPĖS
2025 M. DARBO PLANAS

Eil
.

Nr
.

Klausimai
arba tema

KJR DG narys, 
atsakingas

Pastabos

I. JŪRINĖS KULTŪROS SKLAIDA IR ĮAMŽINIMAS

1. Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimo 
„Albatrosas“ 

Paulius Ignatavičius Dėl Klaipėdos miesto jūrinės kultūros 
„Albatroso“ apdovanojimo nuostatų keitimo 

2. Jūrininkų atminimo įamžinimas: Jūrininkų alėjos įkūrimas 
Smiltynėje, Jūrinio skvero įkūrimas prie „Mėmelio miesto“ 

Aleksandras Kaupas 
Romas Adomavičius

Pakviesti Urbanistikos ir architektūros skyriaus 
atstovus dėl infrastruktūros galimybių studijos 
pristatymo skverų, parkų, alėjų kūrimui  

3. Lietuvos jūrinės strategijos kūrimo proceso, kuris yra 
užvestas LR Seimo jūrinių reikalų komisijoje, palaikymas. 

Algirdas Kamarauskas Pakviesti Seimo jūrinių reikalų komisiją 
susitikimui su KJR DG (2025 m. balandžio mėn. 
raštą parengti)

4. Jūrinės kultūros puoselėjimo  sklaida  Klaipėdos miesto 
mokyklose ir kt. mokslo įstaigose 

Dalia Žukienė
Algirdas Kamarauskas
Aleksandras Kaupas

Pakviesti Švietimo skyriaus atstovus; 
Organizuoti išvykas į mokyklas, susitikimus su 
švietimo įstaigų atstovais ir mokiniais;

II. JŪRINĖ INFRASTRUKTŪRA IR TERITORIJŲ PLANAVIMAS

5. „Žiemos uosto“ teritorijos perdavimas miestui Aleksandras Kaupas Reikalinga apsvarstyti Seimo jūrinių reikalų 
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komisijoje
6. Danės upės krantinių dešiniojo kranto įveiklinimas - 

krantinių pritaikymas įlaipinimui į laivus.
Algirdas Valentinas Šiaurės Rago krantinės renovacija (nuo Pilies 

tilto iki Š.Rago), greitu metu bus skelbiamas 
konkursas

7. Dėl krantinės mažiesiems laivams švartuotis įrengimo bei 
teritorijos sutvarkymo prie Delfinariumo.

Algirdas Valentinas Paskelbtas konkursas rangovui parinkti, sekti 
tolimesnius veiksmus

8. Stariškių marinos statybos projekto įgyvendinimas: 
Vilhelmo kanalo įveiklinimas (procesų įgyvendinimo 
priežiūra).

Algirdas Kamarauskas Reikalinga padaryti pristatymą, skelbti 
architektūrinį konkursą, kai bus aiškus rangovas 
pakviesti susitikimui su KJR DG. (tikėtina 2025 
m. liepos mėn. )

9. Dėl Žvejų parko prie Smeltalės upelio įkūrimo Mindaugas Rimeikis Sutvarkyti aikštelę, įrengti slipą dešiniajame 
upelio krante šalia „vandentiekio“ teritorijos

10. Istorinių laivų krantinės piliavietėje galimybės. Virginijus Bračiulis

11. "Baltojo švyturio“ atstatymas. Algirdas Kamarauskas

12. Klaipėdos miesto  kraštovaizdžio tvarkyba, akcentuojant  
jūrinius akcentus  miesto želdynuose.

Dalia Žukienė Sutvarkyti pliažų prieigas, kviesti kraštovaizdžio 
specialistus, miesto tvarkymo skyriaus atstovus.

III. ADMINISTRAVIMAS IR VEIKLOS PRIEŽIŪRA

13. Klaipėdos miesto strateginių planų priemonių vykdymo 
priežiūra/monitoringas/iniciavimas  jūrinės kultūros ar 
sektoriaus aprėptyje.

Romas Adomavičius Vykdomas pastoviai

14. Dėl bendros tvarkos užtikrinimo Danės upėje Liudvikas Mileška Danės upės vandens kelio saugos užtikrinimas 

15. Reprezentacinių Klaipėdos vietų – Pilies uosto ir Dangės 
upės krantinių – administravimo ir eksploatavimo 
problemų priežiūra. 

Romas Adomavičius Susitikimas su UAB „Klaipėdos laivų remontas“,  
BĮ Klaipėdos paplūdimiai. Koncesijos pratęsimo 
klausimas. 

16. KJR DG 2025 m. veiklos plano aptarimas. Sėkmės ir 
nesėkmės. Pasiūlymai dėl 2026 m. veiklos plano. 

Algirdas Kamarauskas 2025 m.  gruodžio mėn.
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IV. JŪRINIAI RENGINIAI, BENDRUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ĮTRAUKIMAS

17. Dėl jūrinių renginių programų pristatymo Paulius Ignatavičius 2025 m. vasario mėn.

18. Ekskursija į Klaipėdos  universiteto Jūros tyrimų institutą 
(toliau –KU JTI).

Dalia Žukienė 2025 m. balandžio mėn.
Posėdis KU Jūros tyrimo institute ( direktorė 
prof. Z. Gasiūnaitė); 

19. Dėl sąlygų sudarymo buriavimo mokyklai - vandens sporto 
šakų prieigos prie jūros

Laurynas Juodeška
Algirdas Aušra
Gintaras Vaičiūnas
Mindaugas Rimeikis
Liudvikas Mileška

Dėl sąlygų ir reikalavimų vandens sporto šakų 
(banglentės, jėgos aitvarai ir kt.) infrastruktūrai

20. Metų dedikavimas jūrine tematika Aleksandras Kaupas
Paulius Ignatavičius

2025 m. birželio - liepos mėn.

_________________________________________
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